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Anhang 10 1) 

Schwellenwerte im Staatsvertragsbereich 2) 

a) Government Procurement Agreement GPA (WTO-
Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen) 

 

Vergabestelle Auftragswert CHF 
(Auftragswert SZR) 

 Bauarbeiten 
(Gesamtwert) 

Lieferungen Dienstleistungen

Kantone 
8'700'000 

(5'000'000) 
350'000 

(200'000) 
350'000 

(200'000) 

Behörden und öffentli-
che Unternehmen in 
den Sektoren Wasser, 
Energie, Verkehr und 
Telekommunikation 

8'700'000 
(5'000'000) 

700'000 
(400'000) 

700'000 
(400'000) 

 

                                                                 
1) Eingefügt durch Dekret vom 18. Oktober 2005, in Kraft seit 31. Dezember 2005 

(AGS 2005 S. 652). 
2) Gemäss Beschluss vom 23. Juni 2010 des interkantonalen Organs für das öffentliche 

Beschaffungswesen, in Kraft seit 1. Juli 2010. 
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b) Gemäss Bilateralem Abkommen zwischen der  
Schweizerischen Eidgenossenschaft und der Europäischen 
Gemeinschaft sind auch folgende Vergabestellen dem 
Staatsvertragsbereich unterstellt: 

 

Vergabestelle Auftragswert CHF 
(Auftragswert EURO) 

 Bauarbeiten 
(Gesamtwert) 

Lieferungen Dienstleistungen

Gemeinden / 
Bezirke 

8'700'000 
(6'000'000) 

350'000 
(240'000) 

350'000 
(240'000) 

Private Unternehmen 
mit ausschliesslichen 
oder besonderen Rech-
ten in den Sektoren 
Wasser, Energie und 
Verkehr (inkl. Draht-
seilbahnen und Skilift-
anlagen) 

8'700'000 
(6'000'000) 

700'000 
(480'000) 

700'000 
(480'000) 

Öffentliche sowie auf-
grund eines besonderen 
oder ausschliesslichen 
Rechts tätige private 
Unternehmen im 
Bereich des Schie-
nenverkehrs und der 
Gas- und Wärme-
versorgung 

8'000'000 
(5'000'000) 

640'000 
(400'000) 

640'000 
(400'000) 

Öffentliche sowie auf-
grund eines besonderen 
oder ausschliesslichen 
Rechts tätige private 
Unternehmen im 
Bereich der Tele-
kommunikation 

8'000'000 
(5'000'000) 

960'000 
(600'000) 

960'000 
(600'000) 
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